
令和 2年 1月吉日 

関係機関 各位 

社 会 医 療 法 人 平 成 醫 塾 

苫 小 牧 東 病 院 

理事長・院長 橋 本 洋 一 

 

第 5回緩和ケア研修会開催のご案内 

 

厳寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より当院の運営に関しまして、格別のご高配、ご協力を賜り心より厚く御礼申し上げ

ます。 

 緩和ケア医療に関する支援の連携を目的とし、今年度は年間 3回の研修を企画しており

ます。第 1 弾は 7月 19 日にポジショニング、第 2弾は 11 月 15 日に食事や嚥下に関する

研修を実施しました。 

 今年度最後の研修は、参加された皆さんからの要望に応え、下記テーマでがんの痛みに

関する研修を地域の看護職の方を対象に企画しております。 

ご多忙とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1 日時 令和 2年 2 月 21 日（金） 18：15～19：45 （18：00 開場） 

2 内容 『 痛みを持つ患者へのケア ～がんの痛みの種類と痛みの評価の基本～ 』 

     苫小牧東病院  顧問・緩和医療統括部長 浅野 真 

     苫小牧東病院  緩和ケア認定看護師 大谷 直美 

3 場所 苫小牧東病院 ボイジャー2階会議室 

    （苫小牧市明野新町 5丁目 1-30  TEL 0144-55-8811） 

4 出席申込み 

申込書に必要事項をご記入の上、1月 31 日（金）までに FAX にてご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。なお、今回は定員 20名とさせていただきます。 

5 お問合わせ先  

苫小牧東病院 地域連携室 澤田・加藤・渡邉 TEL 0144-55-8811 

以上 



令和 2 年 2 月 21 日（金）開催 

 

第 5 回苫小牧東病院 緩和ケア研修会 

痛みを持つ患者へのケア 

～がんの痛みの種類と痛みの評価の基本～ 

 

出席申込み 
 

送付先：    FAX 0144-53-6111 
 

所属機関 御芳名 職 種 

   

   

   

   

   

連絡先電話番号：                

 

申し込み期限： 令和 2 年 1 月 31 日（金） 

担当：苫小牧東病院 0144-55-8811 

地域連携室 澤田・加藤・渡邉 


